
UCHWAŁA Nr LXXI/486/2023 

RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/202/2020 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia  

25 września 2020 r. dotyczącej uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Stąporków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.),  

uchwala się co następuje: 

§ 1. 

W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stąporków uchwalonym 

uchwałą Nr XXXIII/202/2020 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 25 września 2020 r.  

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Stąporków wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 16 ust. 1 pkt 1 po wyrażeniu „zbiorników bezodpływowych” dodaje się   

           „lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków”  

2) w § 16 ust. 1 pkt 2 po wyrażeniu „zbiorników bezodpływowych” dodaje się  

           „lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków”  

3) w § 16 ust. 2 wyrażenie „z osadów ściekowych zbiorników przydomowych oczyszczalni”  

           zastępuje się wyrażeniem „z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni  

           ścieków” 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Wojewódzkiego Świętokrzyskiego. 

 

 

     Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                    Jacek Kołodziej 



UZASADNIENIE 

Ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. poz. 1549) zmieniono w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519, dalej „u. c .p. g.”) definicję 

„nieczystości ciekłych” przez wskazanie, iż obejmuje ona także nieczystości gromadzone 

przejściowo w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków (art. 2 ust. 1 

pkt 1 u. c. p. g.). W związku z wprowadzeniem nowej definicji nieczystości ciekłych konieczne 

stało się uwzględnienie w zapisach regulaminu nieczystości gromadzonych przejściowo  

w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków.  

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


